ПРОТОКОЛ № 3
внеочередного Общего собрания членов Саморегулируемого союза проектировщиков

(СРО «Союзпроект»)

г. Красноярск 18 октября 2016 года

Дата проведения собрания -  18.10.2016г.
Время проведения собрания -  регистрация с 10 до 11 часов, собрание - с 11ч. 00 мин. до
11ч. 50 мин.
Место проведения собрания - г.Красноярск, ул.Урицкого, д.61 («Красноярский краевой
дом науки и техники»), 1 этаж, лекционный зал.

Общее количество членов Партнерства -151.
Зарегистрировались в качестве участников собрания -  78 членов СРО «Союзпроект».

Председателем собрания единогласно избран Сашко М.П.
Секретарем собрания единогласно избрана Левченкова Е.В.

Счетная комиссия единогласно избрана в составе: Айсан В.Ю., Егорова Л.А., Кудрявцева
Н.А., Чернышева Л.В., Савицкий Н.К.

Повестка:
1 .Утверждение Положения о компенсационном фонде возмещения вреда СРО
«Союзпроект».
2.Утверждение Положения о компенсационном фонде обеспечения договорных
обязательств СРО «Союзпроект».

1.По первому вопросу:
Слушали: Камина А.И. с предложением утвердить Положение о компенсационном фонде
возмещения вреда СРО «Союзпроект», которое определяет порядок формирования,
возможные способы размещения средств компенсационного фонда возмещения вреда, а
также осуществления выплат из компенсационного фонда возмещения вреда. Решение о
формировании указанного компенсационного фонда было ранее принято Общим
собранием членов СРО «Союзпроект» (протокол от 13.09.2016г. № 2).
Выступили: Соломатов Е.П. с предложением утвердить вышеуказанный документ.
Других предложений не было.

Голосовали: «за» - 78 (квалиф. большинство), «против» - нет.
Решили: Утвердить Положение о компенсационном фонде возмещения вреда СРО

* «Союзпроект».

2.По второму вопросу:
Слушали: Камина А.И. с предложением утвердить Положение о компенсационном фонде
обеспечения договорных обязательств СРО «Союзпроект», которое определяет порядок
формирования, возможные способы размещения средств компенсационного фонда
обеспечения договорных обязательств, а также осуществления выплат из
компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств. Решение о
формировании компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств было
ранее принято Правлением СРО «Союзпроект» (протокол от 02.09.16г. № 18).
Выступили: Зубарев А.Н. с предложением утвердить вышеуказанный документ. Других
предложений не было.

- 1 -

Голосовали: «за» - 78 (квалиф. большинство), «против» - нет.
Решили: Утвердить Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных
обязательств СРО «Союзпроект».

Настоящий протокол составлен в 2 (двух) идентичных экземплярах:
Ростехнадзор, второй экз. -  в СРО «Союзпроект».

Председатель собрания

Секретарь собрания

первый экз. -  в

М.П. Сашко

Е.В. Левченкова